
共催:一般社団法人練馬区薬剤師会・武田薬品工業株式会社

2020年12月15日（火）19:30～21:00
第２部第２部

第１部第１部

講演会

『消化管に配慮した抗血栓療法』
伊藤 鹿島 先生 練馬総合病院 循環器内科 科⾧

練馬区薬剤師会臨床薬学Webセミナーのご案内

『パーキンソン病の治療-薬物治療からDATまで-』
中島 明日香 先生 順天堂大学医学部附属練馬病院 脳神経内科 助教

謹啓 平素は会務に御支援と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。
さてコロナ禍で、製薬会社MRによる医薬品情報提供の機会が制限される中、臨床における

最新の知見や新たな医薬品情報を得る仕組みの構築が求められており、当会と致しましては、
製薬会社と連携して、新たな医薬品情報提供の機会と地域臨床医の知見を学ぶ機会として、
第1部、第2部の構成で双方向性のあるWEBによる説明会・研修会を企画致しました。
会員の先生方の業務に資する場となること期待しておりますので、多くの先生方に御参加賜れ
れば幸いです。 謹白

※日本薬剤師研修センター認定単位1点を発行いたします。（第２部の講演会を受講した方対象）
※情報提供終了後の入場は、受講シールをお渡しできません。

菅原 正弘 先生 医療法人社団弘健会 菅原医院 院⾧

2020年12月15日（火）13:00～15:00
共催メーカー製品説明会

座⾧座⾧

講演1講演1

講演2講演2

会員各位 令和2年11月17日
一般社団法人練馬区薬剤師会

会⾧ 伊澤 慶彦

① 13:00～13:30 トリンテリックス（うつ病）
② 13:30～14:00 ゼジューラ（卵巣癌）
③ 14:00～14:30 アジレクト（パーキンソン病）
④ 14:30～15:00 キャブピリン（胃十二指腸潰瘍再発抑制）

事前登録は不要です。 左記二次元コードよりご参加ください。
ご視聴にはWebex Meetingsアプリのインストールが必要になります。
【登録】をタップいただき、ご施設名、お名前を記載いただきご覧ください。

※各回 製品紹介（10分）＋質疑応答（5分）×2回
上記時間内にて先生方のお好きなタイミングでご視聴いただけます。
先生方のご参加をお待ちしております。



共催:一般社団法人練馬区薬剤師会・武田薬品工業株式会社

2020年12月15日（火）19:30～21:00
会場会場

日時日時

講演②講演②

Zoom配信（配信元:ココネリ）

『消化管に配慮した抗血栓療法』

練馬総合病院 循環器内科 科⾧

伊藤 鹿島 先生

練馬区薬剤師会
臨床薬学Webセミナー
講演会

講演①講演① 『パーキンソン病の治療
-薬物治療からDATまで-』

順天堂大学医学部附属練馬病院 脳神経内科 助教
中島 明日香 先生

謹啓
師走の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。この度パーキンソン病と抗血栓療法におけ
る消化管出血予防をテーマとした講演会を下記の要領にて開催させていただくことになりまし
た。先生方におかれましては、ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席頂
きたく御案内申し上げます。

謹白

※日本薬剤師研修センター認定単位1点を発行いたします。
※情報提供終了後の入場は、受講シールをお渡しできません。
………………………………………………………………………………………………………………… …………………………………
研修認定制度の適正な運用のため、日本薬剤師研修センターの受講シールをお渡しするには、「薬剤師名簿登録番号（免許番
号）」が必要です。練馬区薬剤師会はセミナー終了後に、出席者の氏名、薬剤師名簿登録番号を含む名簿を「公益社団法人日
本薬剤師研修センター」に報告致します。
お申し込みは別紙の二次元コードよりお申込み下さい。当日の申込受付は致しません。必ず事前にお申込下さい。

座⾧座⾧ 菅原 正弘 先生
医療法人社団弘健会 菅原医院 院⾧



共催:一般社団法人練馬区薬剤師会・武田薬品工業株式会社

2020年12月15日（火）13:00～15:00日時日時

視聴方法視聴方法

練馬区薬剤師会
臨床薬学Webセミナー
製品説明会
謹啓
師走の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。この度Webセミナー前に、弊社製品紹介と、
日頃の弊社製品のご不明点に関してご質問いただけるお時間をご用意させていただきました。下記時間内に
て先生方のお好きなタイミングでご視聴いただけます。先生方のご参加をお待ちしております。

謹白

次第次第

各回 製品紹介(10分)＋質疑応答(5分)×2回

① 13:00～13:30 トリンテリックス（うつ病）
② 13:30～14:00 ゼジューラ（卵巣癌）
③ 14:00～14:30 アジレクト（パーキンソン病）
④ 14:30～15:00 キャブピリン（胃十二指腸潰瘍再発抑制）

事前登録は不要です。
右記二次元コードよりご参加ください。
ご視聴にはWebex Meetingsアプリの
インストールが必要になります。【登録】を
タップいただき、ご施設名、お名前を記載い
ただきご覧ください。
下記よりWebex Meetingsアプリのダウンロードをいただけます。
https://www.webex.com/ja/downloads.html



練馬区薬剤師会
臨床薬学Webセミナー
【第２部】参加方法

本Web講演会はご自身のパソコンやスマートフォン、タブレットなどのデバイス
にて ご視聴いただけます。視聴にはZoomアプリの使用を推奨いたします。アプ
リのダウンロードは以下よりお願いいたします。
ミーティング用Zoomクライアント: https://zoom.us/download

お申込み先:練馬区薬剤師会
【申し込み方法】
下記表記（申し込みフォーム）のQRコード又URLからアクセスできるGoogleフォー
ムよりお申込み下さい。

【 Googleフォーム入力事項】
①メールアドレス ②会員種別 ③氏名 ④施設名 ⑤薬剤師免許番号 ⑥住所（研
修シールを配布する為、非会員の方のみ入力）
※申し込み時に入力いただいたアドレスに申し込み完了メールが届かない場合は練
馬区薬剤師会までお問い合わせください。 TEL:03－5848-4450

【単位申請】
Web講演受講後のキーワード入力先: https://forms.gle/5yH4vvazyURNx7UZ6
（申し込みフォームではありません）

【受講料】
会員:無料 非会員:2,000円 病院薬剤師（N会員:無料 非会員:2,000円）
※非会員の方は12月４日（金）までに下記口座へ振込（振込手数料は振込主払い）

をお願いいたします。入金が確認できない場合は研修シールの配布は致しかねます。
振込口座: 巣鴨信用金庫 練馬支店 普通預金 No3070363

みずほ銀行 桜台支店 普通預金 No1713297

【申し込みフォーム】
https://forms.gle/B1aJspYD1UCTjg1ZA

お申込みいただきましたメールアドレスへ開催前日（12月14日）に、視聴用URLと
単位申請の留意事項を弊社より送信させていただきます。
ご提出頂きましたメールアドレス等の個人情報は弊社と練馬区薬剤師会による講演会等の情報提供活動のみ
に使用し、厳重にお取り扱いいたします。

※多くの先生方からのアクセスが予想されます。
12月４日（金）までに上記方法にてお申込みをお願いいたします。


